

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO				CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO			UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I					
item	etapa	vl. etapa	peso(%)	mês 1	mês 2	mês 3	mês 4	mês 5	mês 6	mês 7	mês 8	05-abr-18 TOTAL (R\$)
01.	MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS - DEMOLIÇÕES - PROJETOS	22.523,44	2,49%	100%								100%
				22.523,44	-	-	-	-	-	-	-	22.523,44
02.	MOVIMENTO DE TERRA	3.060,36	0,34%	100%								100%
				3.060,36	-	-	-	-	-	-	-	3.060,36
03.	COBERTURA	66.992,49	7,40%			30%	50%	20%				100%
				-	-	20.097,75	33.496,25	13.398,50	-	-	-	66.992,49
04.	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA											
04.01	FUNDAÇÃO	74.614,79	8,24%	50%	50%							100%
				37.307,39	37.307,39	-	-	-	-	-	-	74.614,79
04.02	ESTRUTURA	203.926,03	22,52%		30%	50%	20%					100%
				-	61.177,81	101.963,02	40.785,21	-	-	-	-	203.926,03
05.	ALVENARIA - VEDAÇÃO											
05.01	ALVENARIA	31.904,60	3,52%				50%	50%				100%
				-	-	-	15.952,30	15.952,30	-	-	-	31.904,60
05.02	MUROS	6.042,35	0,67%		30%	40%	30%					100%
				-	1.812,71	2.416,94	1.812,71	-	-	-	-	6.042,35
06.	IMPERMEABILIZAÇÃO	6.280,26	0,69%		20%			80%				100%
				-	1.256,05	-	-	5.024,21	-	-	-	6.280,26
07.	REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS											
07.01	PISO	102.392,43	11,31%						20%	60%	20%	100%
				-	-	-	-	-	20.478,49	61.435,46	20.478,49	102.392,43
07.02	PAREDE	123.438,87	13,63%					20%	50%	30%		100%
				-	-	-	-	24.687,77	61.719,43	37.031,66	-	123.438,87
07.03	TETO	27.377,36	3,02%						30%	70%		100%
				-	-	-	-	-	8.213,21	19.164,15	-	27.377,36
07.04	MURO DE FECHAMENTO	5.395,05	0,60%					50%	50%			100%
				-	-	-	-	2.697,52	2.697,52	-	-	5.395,05
08.	ESQUARIAS											
08.01	PORTAS	47.016,95	5,19%								100%	100%
				-	-	-	-	-	-	-	47.016,95	47.016,95
08.02	JANELAS	47.792,03	5,28%					20%			80%	100%
				-	-	-	-	9.558,41	-	-	38.233,63	47.792,03
09.	INSTALAÇÕES ELETRICAS											
09.01	ELÉTRICA - ACESSÓRIOS P/ ELETRODUTOS	2.373,63	0,26%		25%	50%	25%					100%
				-	593,41	1.186,81	593,41	-	-	-	-	2.373,63
09.02	ELÉTRICA - CABO UNIPOLAR (COBRE)	13.561,89	1,50%			10%	20%	30%	20%	20%		100%
				-	-	1.356,19	2.712,38	4.068,57	2.712,38	2.712,38	-	13.561,89
09.03	ELÉTRICA - DISPOSITIVO ELÉTRICO - EMBUTIDO	5.001,26	0,55%			10%	20%	30%	20%	20%		100%
				-	-	500,13	1.000,25	1.500,38	1.000,25	1.000,25	-	5.001,26

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO				CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO			UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I					
item	etapa	vl. etapa	peso(%)	mês 1	mês 2	mês 3	mês 4	mês 5	mês 6	mês 7	mês 8	05-abr-18 TOTAL (R\$)
09.04	ELÉTRICA - DISPOSITIVO DE COMANDO	32,48	0,00%	-	-	10%	20%	30%	20%	20%	-	100%
				-	-	3,25	6,50	9,74	6,50	6,50	-	32,48
09.05	ELÉTRICA - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO	1.331,43	0,15%	-	-	10%	20%	30%	20%	20%	-	100%
				-	-	133,14	266,29	399,43	266,29	266,29	-	1.331,43
09.06	ELÉTRICA - ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL	6.524,39	0,72%	-	-	10%	20%	30%	20%	20%	-	100%
				-	-	652,44	1.304,88	1.957,32	1.304,88	1.304,88	-	6.524,39
09.07	ELÉTRICA - ELETRODUTO PVC ROSCA	61,92	0,01%	-	-	10%	20%	30%	20%	20%	-	100%
				-	-	6,19	12,38	18,58	12,38	12,38	-	61,92
09.08	ELÉTRICA - ELETRODUTO METÁLICO RÍGIDO PESADO	731,32	0,08%	-	-	10%	20%	30%	20%	20%	-	100%
				-	-	73,13	146,26	219,40	146,26	146,26	-	731,32
09.09	ELÉTRICA - LUMINÁRIA E ACESSÓRIOS	4.917,18	0,54%	-	-	-	-	-	-	20%	80%	100%
				-	-	-	-	-	-	983,44	3.933,74	4.917,18
09.10	ELÉTRICA - MATERIAL P/ ENTRADA SERVIÇO	2.582,80	0,29%	100%	-	-	-	-	-	-	-	100%
				2.582,80	-	-	-	-	-	-	-	2.582,80
09.11	ELÉTRICA - QUADRO DE MEDIÇÃO - CPFL	1.986,38	0,22%	-	-	-	-	-	20%	50%	30%	100%
				-	-	-	-	-	397,28	993,19	595,91	1.986,38
09.12	ELÉTRICA - QUADRO DISTRIB. PLÁSTICO - EMBUTIR	791,61	0,09%	-	-	-	-	-	100%	-	-	100%
				-	-	-	-	-	791,61	-	-	791,61
09.13	ELÉTRICA - QUADRO DISTRIB. PLÁSTICO - SOBREPOR	1.173,39	0,13%	-	-	-	-	-	-	100%	-	100%
				-	-	-	-	-	-	1.173,39	-	1.173,39
10.	INSTALAÇÕES HIDÁULICAS											
10.01	ESGOTO - CAIXAS DE PASSAGEM	1.738,88	0,19%	-	10%	10%	30%	20%	20%	10%	-	100%
				-	173,89	173,89	521,66	347,78	347,78	173,89	-	1.738,88
10.02	ESGOTO - PVC ACESSÓRIOS	1.677,31	0,19%	-	10%	10%	30%	20%	20%	10%	-	100%
				-	167,73	167,73	503,19	335,46	335,46	167,73	-	1.677,31
10.03	ESGOTO - PVC ESGOTO	10.518,18	1,16%	-	10%	10%	30%	20%	20%	10%	-	100%
				-	1.051,82	1.051,82	3.155,45	2.103,64	2.103,64	1.051,82	-	10.518,18
10.04	ESGOTO - UNIDADE DE TRATAMENTO	7.925,42	0,88%	-	10%	10%	30%	20%	20%	10%	-	100%
				-	792,54	792,54	2.377,63	1.585,08	1.585,08	792,54	-	7.925,42
10.05	PLUVIAL PVC ACESSÓRIOS	6.492,57	0,72%	-	10%	10%	30%	20%	20%	10%	-	100%
				-	649,26	649,26	1.947,77	1.298,51	1.298,51	649,26	-	6.492,57
10.06	PLUVIAL - PVC ESGOTO	8.158,11	0,90%	-	10%	10%	30%	20%	20%	10%	-	100%
				-	815,81	815,81	2.447,43	1.631,62	1.631,62	815,81	-	8.158,11
10.07	VENTILAÇÃO - PVC ESGOTO	2.335,01	0,26%	-	10%	10%	30%	20%	20%	10%	-	100%
				-	233,50	233,50	700,50	467,00	467,00	233,50	-	2.335,01
10.08	METAIS, LOUÇAS E EQUIPAMENTOS	43.197,97	4,77%	-	-	-	-	-	-	50%	50%	100%
				-	-	-	-	-	-	21.598,99	21.598,99	43.197,97
11.	REDE AR COMPRIMIDO	2.147,83	0,24%	-	-	-	30%	30%	30%	10%	-	100%
				-	-	-	644,35	644,35	644,35	214,78	-	2.147,83

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO				CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO			UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I					
item	etapa	vl. etapa	peso(%)	mês 1	mês 2	mês 3	mês 4	mês 5	mês 6	mês 7	mês 8	05-abr-18 TOTAL (R\$)
12.	COMUNICAÇÃO VISUAL	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.	PROJETO DE LÓGICA	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.	PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA A INCÊNDIO	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA	11.619,83	1,28%			10%	10%	10%	20%	20%	30%	100%
				-	-	1.161,98	1.161,98	1.161,98	2.323,97	2.323,97	3.485,95	11.619,83
soma		905.637,79	100%	65.473,99	106.031,91	133.435,52	111.548,78	89.067,55	110.483,89	154.252,51	135.343,65	905.637,79
Total acumulado (R\$)		-	-	65.473,99	171.505,90	304.941,42	416.490,20	505.557,74	616.041,63	770.294,14	905.637,79	01/01

EDUARDO ROSSATTO
ARQUITETO CAU-RS A96807-2